Manastır şehri yukarıda da belirtildiği üzere Osmanlılardan önce kral Duşan’ın

elindeydi. Manastır 784 (1382) yılında Osmanlılar tarafından fethedilmiştir. Manastır

kısa bir süre için elden çıktıysa da 1385 yılında tekrar zapt edildi.66

II. Murat ve Fatih Sultan Mehmet devirlerinde Manastır ve çevresi, geniş bir iskân

hareketine sahne olmuştur. Anadolu’dan gelen göçmenler buradaki müslüman halkın

vefatı ile ilgili Mehmet Tevfik şu bilgileri aktarmıştır: “Sungur Bey Đmarete gidip

280 Kaleşi, Hasan, s. 66. Петкова, Радмила Момидиќ, Комплексот На Хаџи Махмуд – Бег Во

Битола, стр. 90. Соколовски, Методија, стр. 143. Ramadani Naser, faq. 60. Sherif, Ahmet, s. 96-
7.

281 Mehmet Tevfik’e göre Đshak Çelebi Selan’in Kadisiymiş ve 914 (1508)’de bu görevden istifa edip
ailesiyle Manasatır’a taşınmıştır. Đshak Çelebi’nin babası Đsa fakih imiş, Manastır medresesinde
fıkh-ı dersi vermiştir, Hasan Kaleşiye Sabri Efendi söylemiştir. Kaleşi, Hasan, s.145-8.

282 Kaleşi, Hasan, s. 66. Петкова, Радмила Момидиќ, Развиток на Битолската Чаршија стр.

Вековите IV, Битола Во ХVI, Битола, 2001 год, стр. 35. Челеби, Евлија, стр. 304. Kaleşi,
Hasan, s. 68-9.

70

Manastır’ın ortasında ve Drahor nehrinin sol kenarında yaklaşık 30-40 metre mesafede

yer alan Đshakiye camii şerifi, II. Beyazid zamanında, Đshak efendi hazretleri tarafından

yaptırılmıştır (914/1508-9).302

Đshakiye caminin kubbesi 26 m, minaresi 45 m, uzunluğundadır. Bunun minaresi

yıldırımdan dolayı iki defa yıkılmıştır. Hasan Kaleşi bu cami ile ilgili şunları

aktarmaktadır: Caminin olduğu yer çamurlu bir yermiş, büyük bina yapmak için uygun

değilmiş. Mimar, Đshak Çelebi’ye burada cami yapılmamasını söylemiş. Fakat Đshak

Çelebi mimarın önüne bir çanta para attığı anda mimar bunu kabul edip 7 m,

derinliğinde bir temel kazdırıp inşa etmiştir. Ayrıca inşa senesi olarak 914 (1508)’de

yapıldığını söylemektedir. Hasan Kaleşi Arapça yazmalara dayanarak bu sonuca

ulaşmaktadır. Bugün de kapıda bu sene yazmaktadır. Fakat E. H. Ayverdi inşa senesini

886 (1481)’de verirken Hasan Kaleşi bu tarihin yanlış olduğunu söylemektedir.303

Krum Tomoski inşa yılının dış duvarlarının taş plakasından kaydetmektedir. Đshak

Efendi, Manastır’a gelmeden önce Selanik’in kadısıymış ve 914 (1508/9)’de Manastır’a

taşınmış, zenginlerinden birisi bütün malvarlığını cami için bırakmıştır.

Vefat

eden Đshak efendinin babası Đsa308 Fakih’in eseri olduğu vakıfnameden açığa

çıkmaktadır. Bu kişi cami için 12 dükkân 15 hane vakıf eylemiş, maalesef bu bina hasаr

olmuştur.309

Yeni camii şerifi, Manastır çarşısı içerisinde mevcuttu. Kadı Mahmud Efendi tarafından

966 (1558-9)’de inşa edilmiştir. Vakfedilen dükkân, mağaza ve han tamamen

kaybolmuştur.310

Kadı Mahmud Efendi Camisi, Manastır’ın merkezinde bulunmaktadır. Nal cami diye

bilinen, bu mabet bugün Yeni cami olarak tanınmaktadır. Krum Tomoski de bu cami

1558-9 da inşa edildiğini söyler.311